
ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2008年（平成20年）10月号　Vol.31

ジ
ャ
パン
ト
ラ
ス
ト
か
わ
ら
版

情
熱
羅
針
盤

情
熱
羅
針
盤

vol.31

お客様からもらった感謝の声
近頃、三国間のお問い合わせをよく頂戴するのですが、積み地や仕

向け地、または貨物等の諸条件にもよりますが、海外から運賃を取

り付ける場合が殆どでして、意外に手間や時間がかかったりします。

ある時、営業の依田と共に私が担当させて頂いているお客様から、

特急指定でKeelung - Nhava Shevaのお見積もり依頼を頂戴しま

して、同日中にご案内するお約束をしていたのですが、積み地が台

湾と言うことで常日頃扱っている案件も多く、なじみの担当者も運

良く捕まりまして、同日の夕方に何とかお見積もりを提示すること

が出来ました。 お見積書をメールでお送りして5分もたたないうち

に電話がなりまして、よもやとは思って電話をとったところ、まさ

に今お見積もりをお送りしたばかりのお客様からでして、開口一番

「さすがですっ！」とのお言葉を頂きました。これはほんっとうに

嬉しかったです！ いろいろと案件が立て込んでいる中でも、お客様

のご要望に答えられた喜びをひしひしと感じた瞬間でした。 

2008年10月末より、いよいよインドに赴任する松浦です。事務所はムンバイ（旧ボンベイ）

に置きますが、ここを中心に全インドをカバー致します。アメリカのGREAT LUCK INCに

続き、ジャパントラストの現地法人第2号になります。その経済発展著しいインドも、まだま

だ物流面で未発達の部分も多く、諸問題を抱えていますが、そこを少しでも補えるよう頑張り

ます。お陰様で、既に多くのお客様からいろいろなお問い合わせを頂戴し、ジャパントラスト

の得意とするOOG案件をはじめ、DDPもお引受しており、最近ではインド発の輸出、EX-

Worksなどでお役に立てる機会も増えております。私が赴任することで、一層のサービスの充

実を図って参りますので、弊社営業担当まで、どんどんお問合せ下さいませ。私のこれまでの

メールアドレス、nmatsuura@jpntrust.co.jp も当面つながります。もちろん仕事は重要です

が、プライベートでもインドを楽しみます! インドの食事に耐えることのできる胃を持ち合わ

せていることも分かっておりますので、いろいろな食べ物に挑戦し、帰国後にはインド料理店

をオープンできるくらいを目指します！ヨガも考えています

が、体が硬いので断念しそうです・・・。最後に、これまで

営業としてたくさんの方々にお世話になり、たくさんのこと

を勉強させて頂きました。改めて御礼申し上げますと共に、

未だ問題の多いインドの物流で、少しでも皆様のお役に立ち、

これまでのご恩に報いることができればと思います。それで

は、新しいジャパントラストをお見せできることを楽しみに

しつつ、インドに行って参ります！

　　イ　ン　ド　支　店　

　　　　　開　設　の　お　知　ら　せ

名古屋本社：松浦

社員ブログ公開中！

---------------------------------------------------

ジャパントラスト全営業マンのブログが始まっています。

是非、弊社ホームページからのぞいて見て下さい。

http://www.jpntrust.co.jp/

----------------------------------------------------

東京支店：趙

2009年度採用予定内定者

名古屋本社：石田

┌─   【問題】  ───────────────────┐ 

   大きめにアルファベットのWを書いて下さい。そこに

   3本直線を足し、独立した９つの三角形を作って下さい。

   三角形の中に三角形があってはいけません。

└──────────────────────────┘    

プレゼント

   クイズの答え、お名前、プレゼントの送り先、  本誌を読んだ感想を

   明記の上、hokubei_indo@jpntrust.co.jp まで  お送りください。 

   正解された方には素敵なプレゼントを差し上げます。

   10 月 15 日締め切り。  

クク イ ズ

こんにちは。2009年度内定者趙理（チョウリ）と申します。
中国吉林省の出身です。17歳の時に一人で日本に留学し、
今年でちょうど6年目になります。趣味はラテンダンスと旅
行とカメラです。(特に空と人の笑顔を撮るのが大好きです。
)ラテンダンスは小5からやっていまして、これからも頑張っ
て踊っていきたいと思いますので、興味がある方はぜひ声を
かけてください。大学で映像製作を4年間勉強し、サークル
もゼミも笑い声が絶えないほどとてもとても楽しかったです。
残りの学生生活は短期留学に行くことにしましたので、楽し
みでしょうがないです。父の影響で小さい頃から営業マンに
                                           大変憧れてきましたので、早
                                           く業務に慣れて、お客様にお
                                           会いしたいです。これから国
                                           際物流について一から勉強し
                                           、早くジャパントラストで成
                                           長したいと思っています。皆
                                           様、未熟者ですが精一杯頑張
                                           りますので、どうぞよろしく
                                           お願い致します。


